
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
CAMPUS DIVINOPOLIS 

 

 
 
 

PORTARIAS EMITIDAS PELO  

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA 

MECATRÔMICA – DEM-DV 

 

 

CAMPUS V - DIVINÓPOLIS 

 

 

 

 

FEVEREIRO DE 2023 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMDV/DCDV/CEFET-MG Nº 4, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

O Chefe do Departamento de Engenharia Mecatrônica do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais -
Campus Divinópolis, Prof. Dr. Luís Filipe Pereira Silva, designado pela Portaria Número 21/2022 - DCDV em 11 de
novembro de 2022, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1o Nomear uma comissão temporária de professores para procederem à avaliação de Proposta de Ação de Extensão do
Professor Cláudio Henrique Gomes dos Santos, lotados no DEMDV do CEFETMG / Campus Divinópolis.

Proposta: Curso de Mercados de Energia: Regulamentação, Comercialização e Contratos.
Código: CRxxx-2023

Comissão:
Luiz Cláudio Oliveira (Presidente)
Adriano Nogueira Drumond Lopes

Art. 2o Esta comissão terá a validade da presente data até o dia 06 de março de 2023, prazo final em que a comissão
deverá entregar um relatório conclusivo, registrado no SIPAC, através do preenchimento de um documento modelo
"PARECER DA COMISSÃO DA AVALIAÇÃO DA AÇÃO DE EXTENSÃO", direcionado ao chefe de departamento e ao
membro proponente.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 27/02/2023 10:36 )

LUIS FILIPE PEREIRA SILVA
DEMDV (11.60.05)
Matrícula: 2142337

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 4,
ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 27/02/2023 e o código de verificação:

c766719941

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 06/12/2023, 17:14

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

